[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 5.403, De 19 de abril de 2.000
Projeto de Lei nº 225/99

Autor: Vereador Paulo Marques
Dispõe sobre a indicação pela Prefeitura Municipal de vias e logradouros públicos, para receber denominação oficial.
O Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, tendo em vista a sanção tácita do Prefeito Municipal, promulga nos termos do art. 57, parágrafo 8º, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, a seguinte lei:

Art. 1º  A indicação pelo Poder Executivo à Câmara Municipal de vias e logradouros públicos, a fim de que possam receber denominação oficial, obedecerá a ordem de entrada do pedido escrito, formulado pelo vereador interessado junto à Prefeitura Municipal.

Parágrafo único.  Fica o Executivo Municipal obrigado a enviar ao Legislativo, a cada três meses, a relação das solicitações formuladas pelos vereadores, sobre denominação oficial de vias e logradouros públicos, por ordem de entrada, nos termos deste Art., discriminando as que já foram atendidas e quantas estão aguardando atendimento. (Redação dada pela Lei Municipal nº 5.796, de 2.002)
Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de 2.000 (dois mil).

Dr. Flávio Ferraz de Carvalho
Presidente

Publicada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

Luzia Aparecida Fragalá Karam
Diretora Geral

Registrada à página 39 do livro competente nº 6.
Arquivada em livro próprio nº 01/2.000.
Publicada no Jornal local “O Imparcial”, de quinta-feira, 20 de abril de 2.000.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.